
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  683 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Tecnica

AFFIDAMENTO INTERVENTI PRESSO AULA MAGNA 
SCUOLE MEDIE CACCIA NELL'AMBITO DEL QUINTO 
D'OBBLIGO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: 
Z8C1BC9B2C SANGIO SOUND.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

16/12/2016

 708

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE16/12/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 683 DEL 16/12/2016 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INTERVENTI PRESSO AULA MAGNA SCUOLE MEDIE CACCIA NELL'AMBITO 

DEL QUINTO D'OBBLIGO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z8C1BC9B2C SANGIO 

SOUND. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. 

 
CIG: Z8C1BC9B2C 
 

Visto il decreto sindacale n.1 del 08.01.2010 con il quale sono stati individuati i 
Responsabili degli Uffici e dei Servizi attribuendone le relative funzioni; 

 
Vista l’allegata proposta del responsabile del procedimento; 
 
richiamato l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area LL.PP. n. 603 del 23.11.2016 

con il quale sono stati affidati alla ditta Sangio Sound con sede in via Levata n. 34 – 24068 Seriate 
(BG), la fornitura e posa dell’impianto video presso l’aula magna delle scuole medie Caccia per un 
importo di euro 6.200,00 oltre Iva 22% per complessivi euro 7.832,40; 

 
rilevato inoltre che a seguito dell’installazione del nuovo impianto video si è reso necessario 

acquistare l’attrezzatura accessoria alla proiezione di videoconferenze presso l’aula magna delle 
scuole medie Caccia per un importo di euro 790,00 oltre Iva 22% per complessive euro 963,80 
così come indicato nel preventivo offerta n. 384/2016 pervenuto dalla ditta Sangio Sound; 

 
rilevato di poter procedere all’affidamento dell’apparecchiatura per l’impianto video 

dell’aula magna presso le scuole medie Caccia direttamente alla ditta Sangio Sound con sede in 
via Levata n. 34 – 24068 Seriate (BG), nell’ambito del quinto d’obbligo dell’appalto in essere, sopra 
richiamato; 
 

Considerato che la spesa di che trattasi trova copertura finanziaria nel corrente bilancio 
annuale; 
 

Ritenuto,quindi, di procedere alla fornitura di che trattasi alle condizioni indicate nell’allegata 
relazione del responsabile del procedimento; 
 

visto il DURC della ditta Sangio Sound emesso in data 28.10.2016 da INAIL con prot. n. 
5213977 dal quale si evince la regolarità contributiva della ditta; 

 
visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 

del 18.08.2000; 
 
visto il decreto legislativo n. 50/2016; 
 
visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
visto l’atto di deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27.04.2016 di approvazione del 

Bilancio di Previsione dell’esercizio 2016 e dei suoi allegati; 
 

vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 05.07.2016 con la quale si è 
provveduto all’assegnazione dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 2016; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati, la fornitura e posa 
dell’apparecchiatura necessaria alla proiezione di videoconferenze presso l’aula magna delle 
scuole medie Caccia direttamente alla ditta Sangio Sound con sede in via Levata n. 34 – 24068 
Seriate (BG) nell’ambito del quinto d’obbligo dell’appalto in essere, per un importo di € 790,00 
di cui € 15,80 per oneri propri della sicurezza ed € 0,00 per interferenze, oltre Iva 22% per 



DETERMINAZIONE N. 683 DEL 16/12/2016 

 

complessive euro 963,80, alle condizioni di cui la cui al preventivo offerta n. 384/2016 del 
allegato alla presente e che contestualmente si approva; 

 
2. Di dare atto che la fornitura di cui al sub 1) rientra nel quinto d’obbligo dei lavori di 

“affidamento fornitura impianto di proiezione e relativo schermo presso l’aula magna della 
scuola media Caccia” affidati con atto di determinazione n. 626 del 14.11.2016; 

 
3. Di assumere l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 963,80 imputando la stessa al 

cap. 20300 c.p.c. U.2.02.01.09.999 Missione 4 Prog. 2, del Bilancio di previsione dell’esercizio 
in corso, gestione competenza; 

 
4. Di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 1 saranno esigibili entro il 31.12.2016 ed i 

pagamenti avverranno entro 60 giorni dal ricevimento della fattura; 
 
5. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per 

accettazione) ex art. 32, comma 14 del decreto lgs n. 50/2016; 
 

6. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa e conseguenti pagamenti risultano 
compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, 
Legge n. 102/2009; 
 

7. Di fare espressamente presente che il Responsabile del Procedimento ai sensi della legge 
241/90 è la dipendente Geom. Giuliana Pinciroli assegnata al Servizio Programmazione, 
Appalti Opere Pubbliche, Gestione Servizi Pubblici, Gestione ERP; 
 

  

 Il Responsabile dell’Area LL.PP 
 Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
Allegati: 
preventivo 384/2016; 

proposta del responsabile del procedimento. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seriate, 05 Dicembre 2016 

 

Preventivo Nr. 0384/2016 
 

A seguito della Vostra gradita richiesta, siamo lieti di sottoporVi  la nostra migliore offerta per le 

seguenti apparecchiature: 

 

DESCRIZIONE ATTREZZATURA  

 

Pos Q.tà Modello Descrizione attrezzatura Prezzo 

Listino  

Prezzo 

Unitario   

Prezzo 

Totale    

01 01 SID-X2N 

Kramer 

4−Input Multi−Format Video over 

HDBaseT Transmitter & Step−IN 

Commander 

695,00 515,00 515,00 

02 01 - Patch RJ45 XLR per connessione TX - 45,00 45,00 

03 01 - Manodopera installazione - 230,00 230,00 

   TOTALE €   790,00 

 

 

 

 

CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA : 

 

Installazione : Consiste nell’assemblare, collegare e collaudare tutte le apparecchiature alla rete 

dell’impianto per esse progettato, compreso formazione del Vostro personale, all’uso di tutte le macchine 

installate. Restano escluse dalla nostra competenza tutte le opere murarie e di decorazione, idrauliche, 

carpenteria metallica, falegnameria, stesura cavi, i cavi stessi (esclusi quelli elencati a preventivo), 

impiantistica elettrica, adeguamento quadri elettrici che si rendessero necessarie per l’installazione 

dell’impianto.  

   

IVA : aliquota 22% esclusa.  

 

Modalità di pagamento : da definire in sede di conferma d’ordine.  

 

Validità dell’offerta : mese corrente. 

 

 

Rimaniamo a Vostra completa disposizione per ulteriori chiarimenti e necessità, cogliamo l’occasione per 

porgere i nostri più cordiali saluti. 

                        SANGIO SOUND Snc 

               Antonello Barcella 
         

 

Spettabile Cliente 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

PIAZZA DIAZ, 1 

20020 BUSTO GAROLFO (MI) 

                                                                                                                 

 

Alla cortese attenzione  

Egr. Arch. Sanguedolce 

Tel.: 0331.562033 

Mail: llpp@comune.bustogarolfo.mi.it 

 




		2016-12-16T12:00:58+0100
	DS User Private Key 0




